

**Informacja z prac Burmistrza  
oraz Urzędu Miejskiego w Łazach  
za okres od 18 października 2018 r. do 29 listopada 2018 r.**

**17.10.2018r.**

Uczestniczyłem w inauguracji kolejnego roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, podczas której miałem możliwość wysłuchać interesującego wykładu pt. „Tadeusz Różewicz jako poeta zagłady” wygłoszonego przez prof. zw. dr hab. Marian Kisiela.

**25.10.2018r.**

Przeprowadzono akcję "Gmina Łazy - tu się widzimy". Pracownicy urzędu wraz z dzielnicowymi z Komisariatu Policji w Łazach ruszyli w teren, aby rozdawać przechodniom odblaski i przypominać o konieczności ich noszenia w porze jesiennej i zimowej. Miasto Łazy oraz 14 sołectw znalazły się na mapie akcji profilaktycznej. W każdym sołectwie pojawili się policjanci, którzy rozdawali opaski odblaskowe i przypominali o obowiązku ich noszenia.

**27.10.2018r.**

W sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach miało miejsce I Spotkanie Podsumowujące Organizację Imprez Sportowych w Łazach, umownie nazwane I Galą Sportu w Łazach. Wydarzenie to stało się okazją do uhonorowania naszych mieszkańców za wybitne osiągnięcia sportowe o wymiarze międzynarodowym, promujących Gminę Łazy. Wśród laureatów znaleźli się uczestnicy Ogólnopolskiej Olimpiady Uniwersytetów Trzeciego Wieku i Organizacji Senioralnych „Trzeci Wiek na start”, zawodnicy Klubu Strzelectwa Pneumatycznego JURA pod kierunkiem Grzegorza Grabowskiego, którzy na przestrzeni kilku lat zorganizowali prawie 40 zawodów ogólnopolskich w tej dyscyplinie oraz tegoroczne Mistrzostwa Świata w Pneumatycznym Strzelectwie Terenowym w Łazach, amator wspinaczki górskiej Wojciech Wojtala, zdobywca korony gór polskich, 18 najwyższych szczytów Europy i ostatnio najwyższego szczytu Afryki, Kilimandżaro. Gala sportu gminnego umożliwiła podkreślenie nie tylko wysokiego poziomu wydarzeń sportowych organizowanych w Gminie Łazy, ale także różnorodność sportową naszych stypendystów sportowych, zdobywających medale na ogólnopolskich i międzynarodowych zawodach w strzelectwie, pływaniu, kolarstwie, piłce nożnej, tenisie, sportach walki i innych. Godne podkreślenia jest to, że nasi mieszkańcy: dzieci, młodzież i osoby dorosłe rozwijają swe pasje sportowe i realizują marzenia, nie zapominając przy tym skąd pochodzą.

Po raz dziesiąty w Łazach spotkali się harcerze z Hufca Ziemi Zawierciańskiej, Hufca Ziemi Będzińskiej, Hufca Ziemi Myszkowskiej oraz Hufca Ziemi Cieszyńskiej, tj. ok. 150 harcerzy w 15 patrolach, którzy wzięli udział w dorocznej grze miejskiej pt. „Noc Agentów”, zorganizowanej jak co roku przez 1 Grunwaldzką Drużynę Harcerską „Amonit”, działającą

przy Szkole Podstawowej nr 1 w Łazach. Głównym zadaniem uczestników tego wydarzenia było w tym roku odnalezienie zaginionego Sygnetu Zawiszy Czarnego i niedopuszczenie do tego, by sygnet wpadł w ręce wrogiej sekty „Przerwa”, wyznającej filozofię Arthura Schopenhauera. Zwycięstwo przypadło 117 Zagłębiowskiej Drużynie Harcerskiej „Burza” z Będzina, a cała impreza była okazją do wykazania się wieloma umiejętnościami i wspaniałej zabawy.

### **07.11.2018r.**

Szkoła Podstawowa nr 1 w Łazach była organizatorem cyklu czterech gminnych konkursów o tematyce niepodległościowej: konkursu plastycznego „Wielcy Polacy XX w.”, konkursu fotograficznego „Miejsca Pamięci i Walk o Niepodległość”, konkursu literackiego „Tobie śpiewam, Ojczyzno” oraz konkursu plastycznego dla kl. I-III „Polskie tradycje w mojej rodzinie”. Podsumowanie wszystkich tych konkursów odbyło się w siedzibie szkoły. Odbył się również finał konkursu wiedzy o odzyskaniu przez Polskę Niepodległości, w którym wzięły udział drużyny reprezentujące wszystkie publiczne szkoły podstawowe zgłoszone do gminnych eliminacji. W Jury Konkursu uczestniczyła Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia Bożena Miklas, która miała przyjemność wręczyć dyplomy i nagrody zwycięzcom w poszczególnych kategoriach.

Uczestniczyłem w spotkaniu przedstawicieli podregionu sosnowieckiego dotyczącemu uzgodnień w zakresie realizacji projektów w ramach gospodarki wodno-ściekowej. Omówiono złożone projekty, a także kwestie związane ze zwiększeniem alokacji dla Gminy Łazy i Kroczyce w związku z rozstrzygnięciem postępowań przetargowych. Na chwilę obecną środki zakontraktowane na realizację ww. działania w podregionie sosnowieckim wynoszą 47,8 mln złotych, a pozostała alokacja na lata kolejne wraz z rezerwą wykonania wynosi 5,6 mln złotych.

### **09.11.2018r.**

W sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach odbył się Jubileusz Klubu Seniora Semafor, w której udział wzięli członkowie klubu oraz zaproszeni goście. Danuta Wrońska, przewodnicząca Klubu podsumowała 30 lat działalności organizacji senioralnej oraz przedstawiła krótki rys historyczny. Klub Seniora Semafor działa prężnie organizując czas wolny seniorom Gminy Łazy. Seniorzy chętnie podróżują i pomagają innym, uczestniczą także w gminnych uroczystościach, uświetniając je swoimi licznymi występami. Z okazji jubileuszu działalności klubu zaproszeni goście złożyli życzenia i wręczyli upominki. Chór Klubu Seniora Semafor przygotował dla wszystkich zgromadzonych muzyczny upominek.

W związku z obchodami Ogólnopolskiego Dnia Seniora, we współpracy ze Stowarzyszeniem „Manko” z Krakowa zorganizowaliśmy w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach warsztaty dla wszystkich chętnych seniorów w ramach ogólnopolskiej kampanii „Stop manipulacji, nie kupuj na prezentacji!”. Warsztaty miały na celu zwiększenie świadomości konsumentów, a szczególnie seniorów, najbardziej narażonych na manipulacje handlowe, ale stanowiących najliczniejszą grupę odbiorców zapraszanych na prezentacje.

### **09-11.11.2018r.**

Tegoroczne uroczyste obchody 100. rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości rozpoczęły się w Gminie Łazy już w tygodniu poprzedzającym dzień 11 Listopada. Ponadto przez cały rok dla uczczenia tego święta realizowane były liczne konkursy i imprezy we wszystkich placówkach oświatowych i placówkach kultury. W okresie od 9 do 10 listopada odbyły się uroczyste akademie okolicznościowe we wszystkich szkołach i przedszkolach miejskich, połączone z odśpiewaniem wszystkich zwrotek hymnu państwowego, zgodnie z zaleceniem Ministerstwa Edukacji Narodowej. Przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich i OSP spotykali się na wieczornicach poświęconych odśpiewaniu pieśni patriotycznych z okresu walk o niepodległość Ojczyzny. We wszystkich sołectwach odprawiono msze św. połączone z występami artystycznymi dzieci szkolnych i chórów senioralnych. Społeczność Trzebyczki posadziła na placu przed świetlicą wiejską, Dąb 100-lecia wraz z Kapsułą Czasu. Szkoła Podstawowa nr 3 w Łazach zaprosiła wszystkie szkoły z terenu gminy do udziału w niezwyklej grze miejskiej pt. „Droga ku wolności”. W ramach gry 8-osobowe drużyny musiały odszukać 6 punktów umieszczonych na mapie Łaz, w których uczniowie odpowiadali na pytania związane z historią Polski i Łaz oraz wykonywali różne zadania sprawnościowe, polonistyczne, matematyczne, taneczne i plastyczne związane tematycznie z odzyskaniem przez Polskę niepodległości.

W dniu 11 listopada oficjalne gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą w intencji Ojczyzny odprawioną w kościele pw. św. Michała Archaniola w Łazach. Następnie poczty sztandarowe, delegacje władz samorządowych, instytucji i stowarzyszeń, w tym harcerze, przedstawiciele gminnych jednostek organizacyjnych, organizacji społecznych, sołtysi, księża, radni i mieszkańcy Gminy Łazy spotkali się na Placu Dworcowym, aby wspólnie złożyć hołd wszystkim tym, którzy z największym oddaniem i z narażeniem życia służyli ojczyźnie walcząc o jej wolność. Zebrani złożyli pamiątkowe wiązanki kwiatów pod tablicą umieszczoną na budynku dworca, wspólnie odśpiewali Mazurka Dąbrowskiego, włączając się do ogólnopolskiej akcji „Niepodległa do Hymnu”. Wysłuchali okolicznościowego montażu słowno-muzycznego przygotowanego przez Miejski Ośrodek Kultury w Łazach. Zwolennicy uhonorowania narodowego święta poprzez ruch na świeżym powietrzu wzięli udział w Biegu Niepodległości zorganizowanym z tej okazji już po raz dziesiąty w Łazach. Łącznie na linii startu stanęło prawie 100 biegaczy, podzielonych na kilka kategorii wiekowych. Zwycięzca biegu otrzymał główną nagrodę - Szablę Regionu IPA Zawiercie, a pozostali startujący pamiątkowe medale.

### **16.11.2018r.**

Miałem przyjemność gościć w Urzędzie Miejskim w Łazach liczną grupę przedszkolaków z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Rokitnie Szlacheckim, którzy zapoznali się z miejscem, w którym pracują Radni i Burmistrz Łaz oraz dowiedzieli się, jakie ważne dla mieszkańców sprawy można załatwić w Urzędzie.

Swoje święto obchodzili uczniowie klas pierwszych Zespołu Szkół im. prof. Romana Gostkowskiego w Łazach – w obecności dyrektora, nauczycieli i wychowawców, zaproszonych gości, rodziców, wielu zgromadzonych mieszkańców Łaz, uczniowie klas mundurowych po prezentacji musztry paradnej na placu przy fontannie w centrum złożyli

uroczystą przysięgę i tym samym uzyskali stopień kadeta. dopełnieniem uroczystości była akademia w sali widowiskowej MOK w Łazach, podczas której dokonano aktu ślubowania uczniów klas pierwszych Liceum Ogólnokształcącego i Technikum, a tym samym oficjalnie przyjęto ich w grono braci uczniowskiej.

### **17.11.2018r.**

Miałem przyjemność uczestniczyć w niecodziennym wydarzeniu, jakie odbyło się pod moim patronatem honorowym w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 1 w Łazach. Organizatorem był MOK w Łazach, a patronat merytoryczny sprawowała Polska Sekcja C.I.O.F.F., która zapewniła profesjonalne jury złożone z sędziów-ekspertów. Był to I Jurajski Turniej Tańców Polskich o „Złoty Parowóz” Łazy 2018. Udział wzięło 30 par dziecięcych i młodzieżowych grup tanecznych. Pary rywalizowały w 3 kategoriach, zaprezentowały na parkiecie polkę, krakowiaka i oberka. Jury oceniało nie tylko technikę wykonania i choreografię, ale także wrażenia artystyczne. Uczestnicy pokazali wysoki poziom swoich umiejętności oraz udowodnili, że taniec to ich pasja, której poświęcają każdą wolną chwilę. Najlepsze pary w poszczególnych kategoriach otrzymały medale z tytułowym złotym parowozem. Nadmienić należy, że trzy pierwsze miejsca na podium w najmłodszej kategorii przypadły naszym reprezentantom z Zespołu Tańca Ludowego „Niezapominajka” w Łazach.

Po raz ósmy zawodnicy pochodzący z województwa śląskiego i małopolskiego wystartowali w zawodach pływackich organizowanych przez Park Wodny „Jura” i sekcja pływacka UKS „Jedynka” w Łazach, od dwóch lat rozgrywanych w formule Grand Prix w Łazach. O tytuł najlepszych pływaków w stylu zmiennym, dowolnym, klasycznym, grzbietowym i motylkowym walczyło 370 zawodników z 20 klubów. Zawody cieszą się dużą renomą, a startujący pokonują 50 metrów stylem dowolnym poniżej 30 sekund. Zawody organizowane są w kilku grupach wiekowych, w tym w kategoriach seniorów i „Open”, na różnych dystansach i w różnych stylach pływackich, zawodnicy startują także w sztafecie. Jak podkreślają organizatorzy, każdego roku przybywa zawodników, poziom jest niezmiennie bardzo wysoki i nie brakuje sportowej rywalizacji na najwyższym poziomie, o czym świadczą wyniki. Najlepsi w poszczególnych kategoriach otrzymali puchary, medale i dyplomy.

### **Zamówienia publiczne**

1. Podpisano umowę na realizację zadania pn. Zarzucenie odcinka rowu na działce przy ul. Wyzwolenia 2 w miejscowości Łazy. Postępowanie 2.
2. Unieważniono przetarg na realizację zadania pn. Rewitalizacja zdegradowanego budynku KTS w Łazach i placu w celu adaptacji na Centrum Usług Społecznych, wraz z infrastrukturą techniczną w tym miejscami postojowymi w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej.
3. Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. Udzielenie kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 2.900.000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań Gminy Łazy w roku 2018.
4. Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. Rewitalizacja zdegradowanego budynku KTS w Łazach i placu w celu adaptacji na Centrum Usług Społecznych, wraz

z infrastrukturą techniczną w tym miejscami postojowymi w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej.  
Postępowanie 2.

### **Projekty**

W dniu 15.11.2018 r. podpisano umowę o przyznanie pomocy w ramach poddziałania 19.2 pn. „Przebudowa budynku pełniącego funkcje kulturalne w Niegowonicach wraz z zagospodarowaniem terenu wokół budynku przy ulicy Wierzbowej 5”. Celem operacji jest integracja i aktywizacja kulturalna mieszkańców wsi Niegowonice oraz podniesienie standardu ofert kulturalnych na terenie sołectwa. Przedmiotem projektu jest przebudowa budynku pełniącego funkcje kulturalne wraz z zagospodarowaniem terenu wokół obiektu przy ulicy Wierzbowej 5 w miejscowości Niegowonice. Zakres zadań związanych z projektem obejmuje przebudowę budynku polegającą na: robotach architektoniczno - budowlanych, robotach rozbiórkowych, robotach aranżacyjnych, zakupie wyposażenia obiektu dla osób niepełnosprawnych, instalacji wod-kan., instalacji kanalizacyjnej, instalacji C.O., instalacji wentylacyjnej oraz instalacji elektrycznej. W ramach operacji zostanie zagospodarowany także teren wokół obiektu, który obejmował będzie elementy małej architektury - ławki murowane, zieleń oraz ogrodzenie zewnętrzne. Ponadto w ramach operacji zostanie zakupione wyposażenie pomieszczeń oraz powstanie Izba Tradycji. Całkowita wartość zadania wynosi 1.014.487,54 zł. w tym wartość dofinansowania: 491.316 zł,

### **Akty notarialne**

W dniu 28.11.2018r. zostały spisane dwa akty notarialne. Akty dotyczyły sprzedaży lokali mieszkalnych w Łazach: lokalu nr 6 w budynku przy ul. Jesionowej 10 i nr 16 w budynku przy ul. Jesionowej 4. Zbycie lokali mieszkalnych nastąpiło w drodze sprzedaży dla dotychczasowych najemców.

### **Zarządzenia**

W okresie międzysesyjnym wydałem 16 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Łaz.